
Deliberazione Direttore Generale n. 169 del 14/02/2022

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Parziale integrazione e modifica alla deliberazione n. 432 del 20/7/2021, avente ad oggetto: Concorso �
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 2 posti di Dirigente Biologo - 
Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica presso il P.O.U. G.B. Grassi - C.P.O. dell Azienda U.S.L. �
Roma 3  Nomina commissione esaminatrice� �

L’ Estensore: Ileana Fusco

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 248

Hash .pdf (SHA256): 10ccee947124e760341c7df70da5786b122e895e5663bfd625daf7caadfec3c2
Hash .p7m (SHA256): 2f18e46c321e84e0602b434acfe47e28e6fa7e7acb59042c3836ed90b96cf46c
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,SGROI DANIELA,GIOVANNI FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Ileana Fusco

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

1 
 

 
Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

 
VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 
13.02.2020 n. 13; 

 
PREMESSO che in esecuzione della deliberazione n. 528 del 10.7.2019 è stato indetto Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di 
n. 2 posti di Dirigente Biologo - Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica 
Clinica presso il P.O.U. G.B. Grassi - C.P.O. dell’Azienda U.S.L. Roma 3; 
- che il bando di specie è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio 
n. 74 del 12.9.2019 – Parte Terza e sul sito istituzionale aziendale e per estratto 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale n. 79 del 
4/10/2019, con termine di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 
7/11/2019; 

 
DATO ATTO - che con deliberazione n. 432 del 20/07/2021 è stata definita la commissione 

esaminatrice del concorso di che trattasi; 
- che con mail del 5/10/2021, agli atti della UOC R.U., la segretaria della 
commissione ha comunicato la rinuncia del componente Dott. Palombi, all’incarico 
di che trattasi; 
 - che il componente supplente, con nota registrata a prot. n. 29258/2021, agli atti 
della UOC R.U., ha comunicato la propria rinuncia a ricoprire l’incarico in qualità di 
titolare della commissione di che trattasi; 
 

RILEVATO  che, con nota prot. n. 73142/2021, è stato chiesto alla Direzione Regionale la 
designazione di nuovi componenti; 

 
DATO ATTO             - che la Direzione Regionale, con nota prot. prot. n. U962632/2021, acquisita con 

prot. gen. n. 75776/2021, ha designato la dott.ssa Francesca Maria Carozzi, quale 
componente titolare ed il dott. Silvio Canino quale componente supplente, il quale 
già designato in precedenza, ha comunicato la rinuncia all’incarico; 

 - che al dott. Stefano Antonaci, a seguito di vincita di avviso pubblico, gli è stato 
conferito l’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Laboratorio Analisi” del 
P.O.U. “G.B. Grassi - C.P.O.”; 
- che, pertanto, ai sensi dell’art. 24 del DPR 483/1997, il dott. Antonaci, riveste il 
ruolo di Presidente della Commissione esaminatrice di che trattasi; 
 

RITENUTO pertanto, a parziale integrazione e modifica della deliberazione n. 432 del 20/7/2021, 
di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del Concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 2 posti 
di Dirigente Biologo - Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica 
presso il P.O.U. G.B. Grassi - C.P.O. dell’Azienda U.S.L. Roma 3, come segue: 

 PRESIDENTE: Dott. Stefano Antonaci – Direttore UOC “Laboratorio Analisi” – 
ASL Roma 3 

                                   COMPONENTI:  
 Dott.ssa Francesca Maria Carozzi, ex dipendente ISPRO e, dal 1/1/2022, in 

quiescenza – componente titolare individuato dalla Regione Lazio 
 Dott. Giancarlo Di Iorio, ASL Pescara – componente titolare sorteggiato 

dall’Azienda 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

                                  SEGRETARIO: Dott.ssa Anna Paola Cirri Sepe Quarta – Collaboratore 
Amministrativo Professionale, cat. D 

  
ATTESO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel 

bilancio di esercizio aziendale; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è legittimo, utile e proficuo, per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 
241/90; 

   

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e degli 
artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96; 

 

PROPONE 

 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
 

- a parziale integrazione e modifica della deliberazione n. 432 del 20/7/2021, di procedere alla nomina della 
Commissione esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno ed 
indeterminato, di n. 2 posti di Dirigente Biologo - Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica 
PRESIDENTE: Dott. Stefano Antonaci – Direttore UOC “Laboratorio Analisi” – ASL Roma 3 
COMPONENTI:  
 Dott.ssa Francesca Maria Carozzi, ex dipendente ISPRO e, dal 1/1/2022, in quiescenza – componente 

titolare individuato dalla Regione Lazio 
 Dott. Giancarlo Di Iorio, ASL Pescara – componente titolare sorteggiato dall’Azienda 
SEGRETARIO: Dott.ssa Anna Paola Cirri Sepe Quarta – Collaboratore Amministrativo Professionale, cat. 
D  
 

 

              Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 
           Dott. Giovanni Farinella 

          
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO    il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 
  

VISTA                la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 
Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 
3”; 

 
 

LETTA la proposta di delibera, soprariportata, presentata dal dirigente responsabile 
dell’unità organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 
241/90; 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

3 
 

 

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 

DELIBERA 
 
 

 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Parziale integrazione e modifica alla deliberazione n. 
432 del 20/7/2021, avente ad oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo 
pieno ed indeterminato, di n. 2 posti di Dirigente Biologo - Specializzazione in Patologia Clinica e 
Biochimica Clinica presso il P.O.U. G.B. Grassi - C.P.O. dell’Azienda U.S.L. Roma 3 – Nomina commissione 
esaminatrice”. 

  

Il presente atto composto di n. 4 pagine, sarà affisso all’Albo on line della sede legale dell’Azienda per giorni 
15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31.10.1996 n. 45. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

   Dott.ssa Francesca Milito 

 


